
Výroční zpráva
2007



Probudil jsem se a máma mě hladila po tváři. Možná i plakala, ale to si už nepamatuju. Jen mám ten pocit úzkosti zarytej 

hluboko pod kůží. Byla noc, všude za okny tma, jen ten divnej, nekončící monotonní hluk. Ráno, když jsem stál u silnice a díval 

se na obrovská monstra valící se po dlažebních kostkách, jsem ještě nevěděl, že se stanu zakrátko uprchlíkem tak jako statisíce 

mých krajanů. Bylo mi pět, ničemu jsem nerozuměl, ale věděl jsem, že se stalo něco, co mi změní život.

Až po letech, z vyprávění rodičů jsem pochopil, že to časté poblikávání dálkovejma světlama protijedoucích aut v cizích zemích 

nebyla výstraha – dejte si bacha!, ale projev solidarity, soustrasti a pochopení. Vzkaz: „Jsme s vámi ve vaší bolesti a beznaději, 

držíme vám palce, pomůžeme“.

Život uprchlíka je naplněn všemi možnými pocity, které se táhnou jako nekonečná červená nit mezi životem TAM a novým 

TADY. KDESI TAM jste nechali vše − svou minulost, své přátele a kamarády, majetek, rodnou řeč, zvyky, svůj střep života.

Přál bych všem lidem, kteří prchají před ZLEM, za lepším, méně bolestným životem, aby byli přijímáni s oslnivou září reflektorů, 

světlem naděje a sympatií, prvním světlem na konci tunelu, které říká: JSME S VÁMI, POMŮŽEME VÁM.

Tomki Němec, fotograf

Praha, 21. srpen 2008

Fotografie vznikly v první polovině roku 2008 v Praze a ve venkovském komunitním centru pro migranty v Rakovicích,  

které provozuje občanské sdružení Berkat, nositel Ceny Nadace O
2
 2007.





Hlavním posláním Nadace O
2
 je podpora projektů, které přispívají 

ke zlepšování duševního i tělesného rozvoje dětí a mládeže. Nadace 
O

2
 se dále zaměřuje na rozvoj a ochranu prostředí a komunit, 

ve kterých žijeme. Prostřednictvím technologií, služeb a duševního 
vlastnictví společnosti Telefónica O2 Czech Republic podporuje také 
projekty ze sociální oblasti, jejichž cílem je vyrovnávat šance u dalších 
znevýhodněných skupin a jednotlivců.

Nadace O
2
 je firemní nadací společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s. Byla zapsána dne 29. května 2002 u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 450 dle zákona 

O nadacích a nadačních fondech, číslo 227/1997 Sb. 



Nadace O2

Výroční zpráva 20073
Obsah

04
Úvodní slovo předsedy správní rady

06
Lidé v Nadaci

08
Programy Nadace O

2

09
Program Regionální granty

14
Cena Nadace O

2
 – 1 milion korun

16
MIŠ – Minimalizace šikany

20
Linka domů a projekt Zdravotních klaunů 

21
Linka bezpečí

22
Podpora služby DMS – dárcovská SMS

24
Zaměstnanci pomáhají

30
Výrok auditora

32
Účetní závěrka

53
Poděkování dárcům a partnerům 

56
Kontakt



Nadace O2

Výroční zpráva 20074
Úvodní slovo předsedy správní rady

Za šest let svého působení prokázala Nadace O
2
 svoji stabilitu a trvalý růst. Vážím si její schopnosti propojovat obchodní svět se světem, který se na první pohled může 

zdát neziskový, ale mnohdy přináší hlubší a trvalejší hodnoty zejména v lidské rovině. Díky aktivitám společnosti Telefónica O2 prochází i Nadace neustálým vývojem. 

Obrovské mezinárodní firemní zázemí v rámci skupiny nám dává nejen možnost neustále porovnávat principy a vyměňovat zkušenosti, ale také prosazovat aktivity naší 

Nadace na mezinárodní úrovni. 

Těší mě, že Nadace svou prací inspiruje a motivuje své okolí k zájmu o druhé a o dění kolem nás. Vzhledem k mé odpovědnosti za lidské zdroje O
2
 mne zejména těší 

zapojování našich zaměstnanců do dobrovolnických aktivit. V minulém roce se nám podařilo získat do našich dobrovolnických programů Nadace ještě více zaměstnanců 

než v předchozích letech. Připojili jsme se po vzoru naší mateřské společnosti k udělování výjimečného ocenění s názvem O
2
 Community Awards, které je uznáním našim 

zaměstnancům, jež ve svém volném čase pomáhají potřebným. Vedle veřejného uznání získali zaměstnanci nadační příspěvky pro neziskové organizace, pro které pracují. 

Nadace v tomto novém grantovém řízení rozdělila téměř půl milionu korun na podporu rozvoje komunit po celé republice. Český vítěz Ota Petrák zabodoval v rámci 

mezinárodního kola v Londýně a získal hlavní mezinárodní cenu Dobrovolníka roku za pomoc seniorům postiženým Alzheimerovou chorobou. 

V minulém roce jsme zahájili úzkou spolupráci se Sdružením Linka bezpečí, které nastartovalo další etapu svého vývoje. Pomohli jsme s profesionálním výběrem nového 

ředitele, jsme součástí představenstva a hlavně podporujeme rozvoj sdružení prostřednictvím moderních technologií a služeb, které nabízí naše firma a bez kterých se tato 

krizová linka pro děti a mládež neobejde. Věříme, že naše snahy povedou ke stabilizaci sdružení, aby poskytovalo stále profesionálnější a kvalitnější služby dětem v nouzi, 

které se na Linku obracejí.

Vyhlásili jsme také držitele již šesté Ceny Nadace O
2
 – ocenění pro ty, kteří dokáží reagovat na aktuální potřeby společnosti. Loňský vítězný projekt vnímáme jako jednu 

z prvních vlaštovek v České republice, která reflektuje pravděpodobný vývoj k multikulturní společnosti střední Evropy. Částkou jeden milion korun chceme oceněné 

organizaci Berkat poskytnout jistou stabilitu a především podpořit rozvoj její činnosti. O aktivitách této organizace a dalších oceněných v rámci celého grantového řízení 

Nadace se dočtete v této výroční zprávě.

Úvodní slovo předsedy správní rady



Nadace O2

Výroční zpráva 20075
Úvodní slovo předsedy správní rady

Rád bych ještě zmínil výsledky programu Minimalizace šikany, který v minulém roce zakončil svou tříletou pilotní fázi. Výsledky jsou pro školy velmi povzbudivé a utvrdily 

nás v rozhodnutí  podpořit boj proti šikaně i v roce 2008. Kromě speciálních ochutnávek pro desítky škol v regionech s konkrétními ukázkami našeho programu MIŠ 

poskytneme další vlně vybraných škol plnohodnotný kurz Minimalizace šikany. Soustředíme se také na vznik Iniciativy proti šikaně. Toto neformální seskupení klíčových 

osobností a zástupců organizací a institucí bude usilovat o účinné a systematické omezování výskytu šikany na školách a prosazovat potřebné legislativní změny v této 

oblasti.

V roce 2008 plánujeme uskutečnit přečíslování Linky bezpečí do jednotného evropského systému harmonizovaných čísel se sociální hodnotou, jehož zavedení schválila 

v roce 2007 Evropská komise. Principem fungování systému je zřízení jednotných šestimístných čísel začínajících předčíslím 116, a to pro různé sociální služby poskytované 

prostřednictvím telefonních linek.

Na závěr mi dovolte jedno zamyšlení, které se přímo váže k nové cílové skupině, jíž jsme se rozhodli od roku 2008 dlouhodobě podporovat. Žijeme výrazně déle, 

v mnohém ohledu pohodlněji, ale proti samotnému stáří bojovat nemůžeme. Rozhodli jsme se zacílit naši pomoc také na skupinu, které se potřeb a porozumění stále 

nedostává. Díky technologiím a službám naší firmy podpoříme v roce 2008 Linku seniorů − linku důvěry, která nabízí seniorům nejen psychologickou pomoc, ale také 

praktická doporučení z oblasti medicíny, práva a podobně...

Rád bych poděkoval všem firmám i jednotlivcům, kteří jakýmkoli způsobem podpořili fungování Nadace v minulém roce.

Ing. Martin Bek

předseda správní rady Nadace O
2



Nadace O2

Výroční zpráva 20076
Lidé v Nadaci

Lidé v Nadaci
Správní rada Nadace O2 má devět členů

Předseda správní rady

Ing. Martin Bek, výkonný ředitel pro Lidské zdroje a podpůrné služby, Telefónica 

O2 Czech Republic, a.s.

Místopředseda správní rady

Martin Kovář, Ph.D., ombudsman banky – ochránce práv klienta

Další členové

JUDr. Jakub Chytil, výkonný ředitel pro právní záležitosti, tajemník společnosti 

a člen představenstva, Telefónica O2 Czech Republic, a.s.

Ing. Tomáš Ječný, výkonný ředitel pro prodej, Telefónica O2 Czech Republic, a.s.

Mgr. Milena Johnová, ředitelka sdružení QUIP – Společnost pro změnu

Ing. Martina Lovčíková, výkonná ředitelka pro podnikatelský segment, 

Telefónica O2 Czech Republic, a.s.

Pavel Kříž, herec a psychoterapeut

Jaroslav Kubišta, výkonný ředitel pro veřejné záležitosti, 

Telefónica O2 Czech Republic, a.s.

PhDr. Jaroslav Šturma, ředitel Dětského centra Paprsek a předseda 

Českomoravské psychologické společnosti

Čestný člen správní rady 

Salvador Anglada Gonzalez, předseda představenstva a generální ředitel 

společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s.

Revizor Nadace

Ing. Martin Klímek, ředitel pro controlling residenčního segmentu,  

Telefónica O2 Czech Republic, a.s.

Pracovníci

Mgr. Jitka Volková, ředitelka Nadace O
2
, Telefónica O2 Czech Republic, a.s.

Ivana Šatrová, vedoucí projektů Nadace O
2
, Telefónica O2 Czech Republic, a.s.

Ing. Jitka Heřmanová, projektový specialista Nadace O
2

Mgr. Kateřina Hladíková, externí spolupracovnice na projektu Zaměstnanci 

pomáhají





Nadace O2

Výroční zpráva 20078
Programy Nadace O2

Programy Nadace O
2

Podpora dětí a mládeže Program Regionální granty a Cena Nadace O2

MIŠ – Šikana na školách

Linka domů a projekt Zdravotních klaunů

Linka bezpečí

Podpora služby DMS – Dárcovská SMS

Ceny O2 Global Community 

Trhy chráněných dílen

Dobrovolnictví zaměstnanců

Sbírky mezi zaměstnanci

Podpora pomocí technologií a služeb

Zaměstnanci pomáhají



Nadace O2

Výroční zpráva 20079
Programy Nadace O2

Program Regionální granty 

Program Regionální granty je realizován od samotného založení Nadace v roce 2002 a jak už název napovídá, má velmi regionální charakter. Zasílání a vyhodnocování 

projektů probíhá v místech, kde žadatelé působí. Granty byly v roce 2007 určeny projektům od nestátních neziskových organizací, které napomáhají pozitivnímu rozvoji 

dětí a mládeže. 

Zaměřením jde o: 

 podporu sociálně a zdravotně znevýhodněných dětí a mládeže 

 aktivní využití volného času 

 výchovu a vzdělávání 

 problémy komunikace 

Regionální granty 2007 v číslech:

 10 milionů korun bylo uděleno celkem

 236 žádostí o příspěvek

 50 % podpořených organizací získalo podporu poprvé

 49 vítězných projektů získalo granty, z toho 29 je zaměřeno na zdravotní postižení  

dětí a 20 na sociální znevýhodnění dětí a na vzdělávání

 47 výstupů z médií 

 45 hodnotitelů z řad odborníků, médií a zaměstnanců O
2
 posuzovalo projekty

 20 % podpořených organizací získalo podporu podruhé

 16 čtyřhodinových jednání v regionech

 3 kola hodnocení v každém regionu

Obr 1:

V každém z 8 regionů bylo rozděleno 1,25 milionu korun 



Nadace O2

Výroční zpráva 200710
Programy Nadace O2

„Chtěl bych ocenit postup při projednávání návrhů na setkání hodnotitelů – zejména velmi dobrou připravenost pracovníků Nadace a zjevný zájem o přínos podpořené 

aktivity pro konečného uživatele. Velmi oceňuji vynikající technickou přípravu materiálů pro hodnotitele. Bez nadsázky mohu říct, že ‚uživatelské prostředí‘ pro hodnotitele 

vytvořené pracovníky vaší Nadace bylo jedno z nejlepších, které jsem poznal.“ 

Mgr. Jiří Mach – Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor sociálních věcí a zdravotnictví

„V letošním roce jsem se poprvé aktivně zúčastnila grantového řízení Nadace O
2
 a byla jsem velmi mile překvapena jednak zacílením projektů na děti a mladou generaci 

bez ohledu na to, zda se jedná o oblast sociální, zdravotní, vzdělávací či sportovní, a jednak mě jako odborníka potěšil i kvalitně propracovaný systém celého grantového 

řízení.“

Ing. Eliška Králová – Krajský úřad Středočeského kraje, odbor sociálních věcí

Obr. 2: 

Ústřední motiv informační kampaně pro neziskové organizace 

o vyhlášení grantového programu v roce 2007





Nadace O2

Výroční zpráva 200712
Programy Nadace O2

Nejvyšší přidělené granty v roce 2007: 400 tis. korun, pokud není uvedeno jinak

Sdružení „Piafa“ ve Vyškově JIHOMORAVSKý KRAJ A KRAJ VySOČINA

Děti, zdraví, integrace www.piafa.cz

Sedmnáct zaměstnanců, čtyři koně a dvanáct canisterapeutických psů se v Piafě ročně věnuje více než osmi stům dětí i dospělých osob se zdravotním či sociálním znevýhodněním. Snaží se o zlepšení jejich zdravotního 

stavu a zvýšení sociálních kompetencí, jako jsou citové vazby, uvolnění, potlačení agrese apod. Získaný grant sdružení mimo jiné využije na vybavení centra rehabilitačních služeb a na provozování rekondičních pobytů pro 

rodiče s dětmi. 

Diakonie ČCE – Středisko v Rokycanech JIHOČESKý A PLZEňSKý KRAJ

3 v 1 350 tis. korun, www.rokycany.diakoniecce.cz

Nízkoprahové centrum přes veškeré jeho nepopiratelné přínosy nemůže samo o sobě dlouhodobě změnit zázemí rodiny a zajistit zdravý vývoj dítěte. Někdy může dokonce působit kontraproduktivně – dítě chce změnit 

svůj životní styl, ale jeho snaha je v rozporu s chováním rodičů. Proto se organizace rozhodla vstoupit sociální službou přímo do rodiny dítěte. Cílem projektu 3 v 1 je nabídnout rodičům odborné poradenství v řešení jejich 

životní situace, jako jsou např. exekuce, výpověď z nájmu či úvěrové předlužení. Děti z cílové skupiny tak zůstanou součástí přirozeného rodinného prostředí a jejich sociální situace bude dlouhodobě stabilizována. 

Daneta, svépomocné sdružení rodičů  
a přátel zdravotně postižených dětí 

KRáLOVéHRADECKý A PARDUBICKý KRAJ

„Metoda Snoezelen“ – alternativa rozvoje klientů s kombinovanými vadami www.daneta.cz

Cílem Danety je podpora dětí a mládeže s mentální retardací a s ní spojeným dalším postižením – nejčastěji se jedná o postižení tělesné, smyslové, neurologické, ale i psychické, výchovné či komunikační. Metoda 

Snoezelen, která bude uplatňována ve speciálně vytvořeném prostředí, na nějž sdružení získalo grant, v sobě spojuje myšlenku dynamiky a relaxace. Hlavním technickým řešením zařízení je vyhřívané vodní lůžko, které 

asociuje pocit počátku života v lůně matky. Díky tomuto dojmu, jenž je umocněn příjemnou teplotou vody a ostatními impulsy, mají klienti možnost volně zkoumat věci ve své blízkosti bez očekávání okolí, bez přímého 

tlaku na ně. To vše postupně přispívá k rozvoji kvality smyslového vnímání postiženého, změnám v jeho emočním naladění, zlepšení komunikace a také ke změnám v napětí svalstva dítěte. 

Charita Opava MORAVSKOSLEZSKý KRAJ

Rozjeďte to s námi www.charitaopava.cz

Cílem projektu je umožnit zakoupení nového automobilu pro Stacionář Mraveneček – denní centrum pro děti s kombinovanými vadami. Zde tým odborníků dětem s postižením pomáhá prožít plnohodnotné dětství, 

navazovat sociální kontakty a nová přátelství, učí je vnímat okolní svět a dosáhnout co největší míru samostatnosti. Děti jsou každý den do tohoto centra hromadně sváženy, což je velkou časovou i finanční úlevou pro 

jejich rodiče.



Nadace O2

Výroční zpráva 200713
Programy Nadace O2

Občanské sdružení na pomoc zdravotně postiženým LIPKA OLOMOUCKý A ZLíNSKý KRAJ

Vím jak na to www.oslipka.cz

Cílem tohoto vítězného projektu je vybudování výcvikového sociálně terapeutického pracoviště, které bude mladým lidem s postižením vytvářet odpovídající prostor pro nácvik sociálních i pracovních dovedností. To 

přispěje k jejich lepšímu začleňování do společnosti. Naučí se zde větší samostatnosti a soběstačnosti. Program se pro ně stane jakýmsi odrazovým můstkem ke smysluplnému životu a jejich průvodcem.

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 
Klub Hornomlýská

PRAHA

FILIPOVKA – Centrum pomoci rodinám s dětmi se zrakovým a kombinovaným postižením 300 tis. korun, www.hornomlynska.cz

Sdružení pomáhá rodinám, které pečují o děti s nejtěžším kombinovaným postižením. Mnohé tyto děti nemohou navštěvovat běžné či speciální školní nebo předškolní zařízení, a protože denní centra a stacionáře jsou 

přeplněny, velmi často nemohou navštěvovat ani je. Dochází tak k jejich izolaci, nemají možnost navazovat kontakty s jinými dětmi, chybí jim dostatek podnětů pro další rozvoj a hrozí jim sociální vyloučení. Ani pro rodiče 

není tato situace jednoduchá – jsou často psychicky i fyzicky vyčerpáni a není nikdo, kdo by jim mohl pomoci. A to se právě snaží změnit v centru FILIPOVKA, na které byl poskytnut grant. Dětem zde nabízejí možnost 

kontaktu s vrstevníky a zapojení do výtvarných, pohybových či hudebních aktivit. Rodiče pak získávají čas, který mohou věnovat také něčemu jinému než péči o dítě. 

Pomocné tlapky STřEDOČESKý KRAJ

Dej mi tlapku, dám ti svou www.pomocnetlapky.cz

Cílem projektu je vycvičit tři asistenční psy pro tři děti s postižením ze Středočeského kraje. Psi – asistenti jsou příjemným partnerem a dokážou u dětských klientů zčásti odstranit handicap. Fungují jako výborné pojítko 

mezi dětmi s postižením a dětmi zdravými. Speciálně vycvičení psi ovládají přes devadesát povelů od otvírání a zavírání dveří přes rozsvěcení světel a otvírání lednice až po podání určeného předmětu či stahování kalhot 

nebo ponožek. Každý pes je připraven dle individuálních potřeb dětského klienta a i po předání je dle potřeb docvičován. 

SK KONTAKT Karlovy Vary ÚSTECKý, LIBERECKý A KARLOVARSKý KRAJ

Záleží nám na Vás! www.kontaktbb.cz

Program je primárně zaměřen na pravidelnou výuku plavání dětí a mladých lidí se zdravotním postižením. Dětem s handicapem nabízí příležitost k seberealizaci, zlepšuje jejich sebevědomí a motivuje je k aktivnímu 

a nezávislému životu. Mladým dobrovolníkům rozšiřuje obzory, učí je toleranci a podpoře zdravotně postižených. Celoroční plavecký program je realizován na třech úrovních – od základní přes zdokonalovací až 

po sportovní. Grant, který organizace získala, bude použit právě na zkvalitnění zmiňovaného programu, zlepšení úrovně plaveckých dovedností klientů a rozšíření sportovní plavecké skupiny. 



Nadace O2

Výroční zpráva 200714
Programy Nadace O2

Vyjadřuje uznání a ocenění těm, kteří mají odvahu nezištně měnit zavedené společenské zvyklosti. O ceně, která je udělována jednou ročně, rozhoduje správní rada 

Nadace na základě posouzení projektů z grantového programu, které jí doporučí členové jednotlivých regionálních rad. Z každého regionu postupují do užšího výběru 

maximálně dva projekty. Slavnostní večer a udílení ceny proběhly v listopadu 2007 za účasti významných partnerů a hostů v restauraci Austria v Praze.

Nositel Ceny za rok 2007

Občanské sdružení Berkat za projekt BERKAT DĚTEM určený dětem migrantů, pro které se Česká republika stala novým domovem. Potřebují se zde zorientovat 

a vybudovat zdravé vazby, které jim umožní žít plnohodnotný život. Prostředky budou využity na výstavbu komunitního centra na Písecku, které bude sloužit pro 

víkendové a prázdninové pobyty dětí a pro rozvíjení aktivit s dětmi migrantů. Při plánovaných činnostech se počítá s účastí místní komunity.

Cena Nadace O2 – 1 milion korun





Nadace O2

Výroční zpráva 200716
Programy Nadace O2

MIŠ – Minimalizace šikany

Nadace O
2
 se třetím rokem věnuje problematice školního šikanování. Pilotní projekt s názvem Minimalizace šikany, který Nadace realizuje společně s občanským 

sdružením Aisis, v minulém roce dospěl do závěrečné fáze. Projekt klade důraz na postupné nastartování procesů tvorby bezpečného prostředí ve školách. Soustředí se 

na dlouhodobé vzdělávání celých učitelských týmů a jejich spolupráci s odborníky na šikanu, osobnostní rozvoj dětí a bezpečné školní klima.

Informační kampaň

V minulém roce byla zrealizována rozsáhlá mediální kampaň s cílem informovat rodiče o výskytu šikany mezi dětmi a motivovat děti, aby se nebály o šikaně hovořit. Ačkoli 

mediální hodnota kampaně přesáhla 9 milionů korun, mediální partneři poskytli prostor pro ni zdarma. Rodiče, žáci i učitelé mají dnes díky projektu možnost obrátit se 

na specializovanou poradnu na stránkách www.minimalizacesikany.cz. 

Konference na půdě Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

V listopadu 2007 proběhla konference MINIMALIZACE ŠIKANY pořádaná pod osobní záštitou předsedy výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládeže a tělovýchovy PSP ČR 

pana Waltera Bartoše. Přes 80 odborníků z řad zákonodárců, zástupců ministerstva školství a odborníků zaměřených na vzdělávání se zde zabývalo problematikou školní 

šikany na základních školách. Odborníci se shodují, že je nutné závazně zakotvit definici školní šikany ve školních nařízeních, a tím lépe vymezit její dopady. Dále je dle 

jejich názoru potřeba posílit systémové vzdělávání školských pracovníků na úrovni celých týmů škol.

Spolupráce s Národní knihovnou ČR

Webové stránky www.minimalizacesikany.cz byly v roce 2007 Národní knihovnou České republiky vybrány v rámci projektu WebArchiv jako kvalitní zdroj, který bude 

Národní knihovnou archivován, uchováván do budoucna, a stane se tak součástí českého kulturního dědictví.



Nadace O2

Výroční zpráva 2007

Úvod

17

Graf 1:

Snížení míry šikany

Šest škol z devíti dokázalo snížit šikanu během jednoho roku o více 

než 10 %. Počet šikanovaných dětí poklesl z původních 376 na 290, tj. 

o 21 %

Graf 2:

Snížení frekvence šikanování

Velmi často* je šikanováno o 27,3 % dětí méně

60

50

40

30

20

10

0

–10

-20

vstup

výstup

Počet šikanovaných žáků

týdně

denně

* týdně denně celkem

vstup 77 66 143

výstup 57 47 104

1  2  3  4    6  7  8  9

0 20 40 60 80 100 120 140 180   

5



Nadace O2

Výroční zpráva 200718
Programy Nadace O2

Výsledky programu

 získána akreditace MŠMT

 zkušený lektorský tým

 odzkoušený cyklus seminářů, Zpráva o vzdělávání v projektu

 225 učitelů ze 17 pilotních škol bylo proškoleno v dlouhodobém  intenzivním 

vzdělávacím programu, a následně zaváděli program do praxe na svých školách 

pod vedením lektorů

 projekt měl dopad na 6 525 žáků

 zahájen dialog mezi MŠMT, MV a MPSV ČR

Z výsledků měření programu ve školách:

 počet šikanovaných dětí se snížil o 21 % 

 šest škol z devíti dokázalo omezit počet šikanovaných dětí o více než 10 %

 „velmi často“ je šikanováno o 27 % dětí méně

 poměr fyzické / psychické šikany se posunul o 4 % na stranu psychických forem

Obr. 3: 

Ústřední motiv informační  

kampaně „Šikana“ v roce 2007





Nadace O2

Výroční zpráva 200720
Programy Nadace O2

Dětem v nemocnicích byl určen projekt s názvem Linka domů. Probíhá již šestým rokem a Nadace díky němu financuje návštěvy zdravotních klaunů na dětských 

odděleních třiceti nemocnic po celé České republice. Do akce se zapojují i zaměstnanci společnosti Telefónica O2, kteří společně se zdravotními klauny navštívili 

v červnu a v prosinci nemocné děti. Dobrovolníci předali vrchním sestrám přednabité O
2
 karty a telefony, aby si dlouhodobě hospitalizované děti mohly kdykoliv 

zdarma zavolat svým blízkým. Úsměv nemocného dítěte může znamenat první krok na cestě k jeho uzdravení. Je prokázáno, že psychický stav úzce souvisí s úspěšným 

léčebným procesem.

www. zdravotniklaun.cz

Linka domů a projekt Zdravotních klaunů



Nadace O2

Výroční zpráva 200721
Programy Nadace O2

Snažíme se pomáhat službami a technologiemi, které poskytuje náš zřizovatel. Proto jsme v minulém roce obnovili dlouholeté partnerství se Sdružením Linka bezpečí. 

Linka bezpečí je bezplatná telefonická linka krizové intervence pro děti a mladistvé a je v provozu 24 hodin denně po celý rok. Číslo Linky bezpečí 116 111 slouží 

především dětem, které si neví rady se svými problémy, cítí se ohrožené, osamělé, zrazené, zmatené a z nejrůznějších důvodů se nechtějí, nebo nemohou svěřit svému 

okolí. Linka bezpečí denně přijímá a řeší 300 až 400 dětských nouzových volání. Kromě toho provozuje Internetovou linku bezpečí a také Rodičovskou linku určenou 

dospělým, kteří se chtějí poradit ve věci výchovy svých dětí. 

Díky společnosti Telefónica O2, která v loňském roce věnovala sdružení přímý dar v hodnotě téměř čtyř milionů korun na úhradu telekomunikačních služeb, je linka 

dostupná z celé České republiky zdarma. A to jak z pevné linky, tak i z mobilních telefonů. 

Chráníme děti na síti
Společně s Linkou bezpečí chceme všemi dostupnými prostředky pomoci eliminovat možná rizika, která s sebou přináší svět moderních technologií. Podpořili jsme 

mezinárodní konferenci Safer Internet, nová média a Evropský rámec bezpečnějšího užívání mobilů dětmi, která se konala v listopadu 2007 v Praze.

Spolupráce nad problematikou školního šikanování
Cílem spolupráce je odborně připravit konzultanty Linky bezpečí na problematiku šikany a její specifika. Příprava je zaměřena jak na pomoc dětem, tak rodičům či 

pedagogům a je realizována díky lektorům a partnerům projektu Minimalizace šikany. 

Nechte svůj starý mobil pomáhat
S touto výzvou se nově obrací Telefónica O2 na všechny uživatele mobilních telefonů, kteří stále vlastní starý či nefunkční mobilní přístroj a neví, jak s ním správně 

naložit. Od roku 2008 za každý mobilní přístroj, který lidé odevzdají na jakékoliv ze značkových prodejen O
2
, věnujeme prostřednictvím Nadace dvacet pět korun 

na provoz Linky bezpečí. 

www.linkabezpeci.cz,  www.saferinternet.cz

Linka bezpečí 



Nadace O2

Výroční zpráva 200722
Programy Nadace O2

Rozvoj individuálního dárcovství v České republice

V roce 2004 jsme se podíleli na vzniku jedinečného sbírkového nástroje DMS, takzvané Dárcovské SMS. Jde o unikátní, rychlý a transparentní způsob, kterým veřejnost 

může přispívat ve prospěch charitativních sbírek prostřednictvím mobilní technologie. Zástupce Nadace je členem Rady DMS. 

V roce 2007 přispěli individuální dárci prostřednictvím DMS – přes síť O2 celkovou částkou 14 338 050 korun.

www.darcovskasms.cz

Podpora služby DMS – dárcovská SMS





Nadace O2

Výroční zpráva 200724
Programy Nadace O2

V roce 2007 se do dobrovolnických akcí Nadace O
2
 zapojilo přes 300 zaměstnanců společnosti Telefónica O2. Cílem je motivovat zaměstnance k dobrovolnictví, 

informovat je tak přímo o aktivitách Nadace, vytvářet úzká partnerství mezi jednotlivými týmy a posilovat osvojování tzv. „měkkých dovedností“ u zaměstnanců firmy. Těší 

nás vzrůstající zájem o tyto aktivity mezi zaměstnanci. 

V roce 2007 jsme zrealizovali:

O2 Global Community Awards
Ocenění zaměstnanců, kteří dlouhodobě pomáhají veřejně prospěšným organizacím. Poprvé jsme se připojili k mezinárodním oceněním udíleným společností  

Telefónica O2 Europe. 

 V regionálním kole získalo 18 zaměstnanců od Nadace celkem 460 tisíc korun na podporu neziskových projektů, kterým pomáhají 

 Tři zaměstnanci postoupili do mezinárodního kola v Londýně

 Ota Petrák, Business Acount Manager společnosti O
2
, získal hlavní mezinárodní cenu Dobrovolník roku

Zaměstnanec Aktivita

Ota Petrák Ota již 8 let pomáhá ve svém volném čase při stavbě hospice a sanatoria pro osoby s Alzheimerovou chorobou v Chmelištné u Rakovníka.

Július Szabó Július pomáhá na bezplatné anonymní telefonické Lince AIDS pomoci 800 800 980 a slouží odpolední, noční a víkendové služby v sociálně zdravotnickém zařízení ČSAP – Dům světla. Poskytuje 

i drobnou administrativní a technickou výpomoc. 

Renata Šramatá Renata tráví svá volná odpoledne a víkendy s lidmi s postižením ve sdružení Piafa ve Vyškově. Pomáhá jim při volnočasových aktivitách, které pro ně i sama připravuje, např. kreslení, malování 

květináčů, výroba předmětů. 

Markéta Collerová Markéta navštěvuje klienty na lůžkovém oddělení domova pro seniory Sue Ryder v Praze Michli. Poskytuje také osobní asistenci, kdy např. doprovází klienty při návštěvě lékaře. Dále se podílí 

na organizaci společenských aktivit domova. 

František Tůma František koordinoval a řídil projekt obnovy naučné stezky Roztocký háj při Svazu ochránců přírody. Zpracoval texty, zajistil výtvarné a grafické části díla a zrealizoval celou výstavbu informačních tabulí.

Zaměstnanci pomáhají



Nadace O2

Výroční zpráva 200725
Programy Nadace O2

Richard Buhr Richard pomáhá sportovcům se zdravotním postižením, a to sledge-hokejistům z Kolína. Zajišťuje dopravu sportovců na trénink a na zápasy, asistuje při přemísťování hokejové výstroje 

a pomáhá při nasedání do speciálních saní. 

Alena Paroubková Alena je členkou vodní záchranné služby v Českých Budějovicích, kde zajišťuje zdravotní, záchranný a technický dozor na vodních plochách, tocích a v bazénech. V létě záchranáři zajišťují 

na Lipně 24hodinovou zdravotní službu. Alena školí nové plavčíky a pomáhá získávat finanční prostředky.

Pavel Rovenský Pavel pomáhá s výpočetní technikou ve sdružení pro nevidomé Tyfloservis v Ústí nad Labem. Zajišťuje drobné opravy PC, instalace programů, nastavení počítačů či telekomunikací. Podílí se také 

na tvorbě projektu na pomoc nevidomým.

Milan Matyáš Milan působí jako vedoucí a statutární zástupce Pionýra – oddílu Tažní ptáci v Brně. Zajišťuje pro děti každotýdenní schůzky, víkendové výpravy a výlety i letní tábor. Zároveň je předseda krajské 

rady Pionýra, člen České rady Pionýra. 

Lubomír Jirků Lubomíra přihlásil do soutěže jeho kolega Josef Novotný. Lubomír působí jako vedoucí největšího junáckého střediska v okrese Kolín. Podílí se na realizaci rozsáhlých pravidelných 

jednorázových akcí.

Zdeněk Prančl Zdeněk působí jako náčelník CHK Junáka, kde řídí celou organizaci a pracuje jako lektor a zkoušející na vzdělávacích a motivačních kurzech pro činovníky Junáka i veřejnost. V uplynulém roce 

se podílel na několika humanitárních akcích.

Miroslav řezníček Miroslav pomáhá s rekonstrukcí a zprovozněním unikátního Muzea čs. opevnění – dělostřelecké tvrze Bouda v Orlických horách. Působí jako průvodce, provádí řemeslnické a údržbářské práce. 

Touto činností tráví každý poslední víkend v měsíci.

Roman Javorek Roman působí jako místopředseda sdružení Kadet, které se zabývá volnočasovými aktivitami pro děti a mladé lidi z Třebíče a okolí. Zájmové kroužky a letní tábory navštěvuje až sto dětí, akce 

pro veřejnost navštívilo v minulém roce na tři tisíce návštěvníků.

Jaroslav Mastík Jaroslav působí ve výboru Sboru dobrovolných hasičů na Slapech a zároveň jako velitel mladých hasičů připravuje pravidelná školení a soutěže pro děti. 

Lubomír Snopek Lubomír pomáhá v Plzni při přípravě pravidelných benefičních koncertů integrovaného hudebního souboru Duhové děti pro děti se zrakovým a mentálním postižením. Zároveň působí jako 

osobní asistent těchto dětí.

Renata Stiborová Renata ve volném čase tančí se skupinou břišních tanečnic, které veškeré své honoráře z akcí a plesů věnují sdružení Volno z Kolína. To pomáhá rodinám s postiženými dětmi, nejčastěji se 

pomoc týká dětí s autismem.

Jiří Domanský Jiří působí ve sdružení na podporu autistických dětí – zpracovává žádosti pro pravidelné získávání finančních grantů, vyhledává sponzory, podílí se na vedení účetnictví. Svou činností tráví 

zhruba 30 hod. měsíčně. 

Petr Zaal Petr se podílel na vzniku ojedinělého projektu Fondík při Městském úřadě v Litomyšli. Jeho cílem je každoročně získávat finanční prostředky od firem a společností z okolí Litomyšle a smysluplně 

a transparentně je využít na podporu neziskových projektů.

Markéta Gajdušková Markéta je dlouhodobým aktivním dobrovolníkem ve všech dobrovolnických programech Nadace O
2
.



Nadace O2

Výroční zpráva 200726
Programy Nadace O2

Trhy chráněných dílen v budovách O2

Cílem projektu je nabídnout zaměstnancům ručně vyráběné výrobky 

z chráněných dílen, jejichž nákupem mohou podpořit zaměstnávání osob se 

zdravotním postižením.

Pár čísel z trhů chráněných dílen:

 29 chráněných dílen během velikonočních svátků

 36 chráněných dílen během vánočních svátků

 32 dobrovolníků v rámci organizace trhů

 8 lokalit společnosti Telefónica O2 po celé České republice

 372 630 korun byl celkový zisk chráněných dílen v roce 2007

Akce pro děti z dětských domovů a vybrané neziskové 
organizace
 232 dobrovolníků z O

2
 věnovalo celkem 2 335 hodin svého volného času

 3 víkendové akce a 2 jednodenní výlety byly zrealizovány pro děti vyrůstající 

mimo svoji biologickou rodinu

 O
2
 Superstar, hudebně taneční soutěž pro děti v budově O

2

 4 dětské domovy pravidelně získávají od Nadace internetové připojení 

zdarma

Graf 3:

Vývoj počtu dobrovolníků v rámci akcí pro děti 

z dětských domovů

2004 2005 2006 2007

250

200

150

100

50

0





Nadace O2

Výroční zpráva 200728
Programy Nadace O2

Dobrovolnictví na výjezdních zasedáních 
Cílem je nabídnout smysluplnější program výjezdních zasedání jednotlivých týmů ze společnosti Telefónica O2 a také nabídnout týmové dobrovolnické aktivity 

zaměstnancům. V roce 2007 proběhl pilotní projekt pro oddělení kvality a nemovitostí. Celkem 60 zaměstnanců jedno odpoledne pomáhalo v terapeutickém centru 

Ledovec u Plzně, které získalo Cenu Nadace O
2
 2006.

„Chceme moc poděkovat těm, kteří měli nápad a odvahu uskutečnit vaše výjezdní zasedání v tomto duchu. Děkujeme Nadaci, že tuto pomoc zprostředkovala 

a zorganizovala, a – nakonec, ale v neposlední řadě – chceme poděkovat všem, kteří se té vypečné akce na Ledovci zúčastnili. Díky téhle dobrovolnické smršti, která se 

během jednoho odpoledne přes naše středisko přehnala, máme sestěhovaný všechen tkalcovský materiál na jednom místě, vyklizené prostory pro další dílnu, spravené 

a dodělané ohrady pro ovce i kozy, vyčištěnou studánku, uklizenou stavební suť na dvoře, vystěhované zbytečnosti ze stodoly (2,6 tuny), uplstěny desítky ozdob 

na vánoční trhy, nový regál ve sklepě, žlaby pro kozy a mnoho dalšího. Užitek, který jsme z akce měli, nebyl jenom v odvedené práci, hodně se nám líbilo i setkání samo, 

a tak doufáme, že i pracovníci Telefónica O2 si z Ledovce odváželi něco, co jim udělalo radost.“

Mgr. Martin Fojtíček, ředitel Sdružení Ledovec

„Celý off-site hodnotím jako mimořádně úspěšný. Spojení s nadační činností vidím jako veskrze pozitivní a ve své podstatě více ‚teambuildingové‘, než lezení po lanech, 

chození na lyžích apod.“

Michal Melč, ředitel pro nemovitosti Telefónica O2

„Velice děkuji jménem celého našeho týmu za zorganizování velmi zajímavého a úspěšného výjezdního zasedání. Spojení dobrovolnické činnosti a pracovních částí bylo 

účastníky hodnoceno pozitivně. Vnímali je jako přínos jak pro vzájemné poznání, tak pro vytvoření dobré týmové atmosféry. Tento model bych doporučoval zařadit jako 

standardní možnost i pro ostatní jednotky společnosti jako alternativní nástroj pro budování týmové kultury.“

David Vandrovec, manažer pro korporátní řízení kvality, Telefónica O2

Intranetová dobročinná aukce mezi zaměstnanci O2 
Zaměstnanci O

2
 v minulém roce mohli díky elektronické aplikaci na firemním intranetu dražit reklamní předměty O

2
 a vstupenky na různé akce ve prospěch Linky bezpečí. 

Celkový výtěžek dosáhl hodnoty 83 tisíce korun. Kromě toho mají zaměstnanci možnost přispívat také jednoduchou formou srážek ze mzdy. Za rok 2007 činily příspěvky 

celkem 28 tisíc korun. Veškeré tyto příspěvky od zaměstnanců Nadace zdvojnásobila ve prospěch linky.



Finanční část



Nadace O2

Výroční zpráva 200730
Výrok auditora

VýROK AUDITORA

Zřizovateli Nadace O2:

Ověřili jsme účetní závěrku společnosti Nadace O
2
 (dále jen nadace) k 31. 12. 2007 uvedenou na stranách 32–52, ke které jsme 30. dubna 2008 vydali výrok následujícího znění:

Ověřili jsme přiloženou účetní závěrku společnosti Nadace O
2
 sestavenou k 31. prosinci 2007 za období od 1. ledna 2007 do 31. prosince 2007, tj. rozvahu, výkaz zisku a ztráty a přílohu, včetně popisu 

používaných významných účetních metod. Údaje o společnosti Nadace O
2
 jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky.

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku

Za sestavení účetní závěrky v souladu s účetními předpisy platnými v České republice a za věrné zobrazení skutečností v ní odpovídá statutární orgán společnosti Nadace O
2
. Jeho odpovědností je 

navrhnout, zavést a zajistit vnitřní kontroly nad sestavováním účetní závěrky a věrným zobrazením skutečností v ní tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou, zvolit 

a uplatňovat vhodné účetní metody a provádět účetní odhady, které jsou s ohledem na danou situaci přiměřené.

Odpovědnost auditora

Naším úkolem je vydat na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími 

aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, že účetní 

závěrka neobsahuje významné nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, jejichž cílem je získat důkazní informace o částkách a skutečnostech uvedených v účetní závěrce. Výběr auditorských postupů závisí na úsudku auditora, 

včetně toho, jak auditor posoudí rizika, že účetní závěrka obsahuje významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. Při posuzování těchto rizik auditor přihlédne k vnitřním kontrolám, které 

jsou relevantní pro sestavení účetní závěrky a věrné zobrazení skutečností v ní. Cílem posouzení vnitřních kontrol je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřních kontrol. 

Audit zahrnuje též posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením společnosti i posouzení celkové prezentace účetní závěrky.

Domníváme se, že získané důkazní informace jsou dostatečné a vhodné a jsou přiměřeným základem pro vyjádření výroku auditora. 



Nadace O2

Výroční zpráva 200731
Výrok auditora

Výrok auditora

Podle našeho názoru účetní závěrka ve všech významných souvislostech věrně a poctivě zobrazuje aktiva, pasiva a finanční situaci společnosti Nadace O
2
, a.s., k 31. prosinci 2007 a výsledky 

jejího hospodaření za období od 1. ledna 2007 do 31. prosince 2007 v souladu s účetními předpisy platnými v České republice.

Ověřili jsme též soulad výroční zprávy s výše uvedenou účetní závěrkou. Za správnost výroční zprávy je zodpovědné vedení společnosti. Naším úkolem je vydat na základě provedeného ověření 

stanovisko o souladu výroční zprávy s účetní závěrkou.

Ověření jsme provedli v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. Tyto standardy vyžadují, aby auditor naplánoval 

a provedl ověření tak, aby získal přiměřenou jistotu, že informace obsažené ve výroční zprávě, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech 

významných souvislostech v souladu s příslušnou účetní závěrkou. Účetní informace obsažené ve výroční zprávě na stranách 4–29 jsme sesouhlasili s informacemi uvedenými v účetní závěrce 

k 31. prosinci 2007. Jiné než účetní informace získané z účetní závěrky a z účetních knih společnosti jsme neověřovali. Jsme přesvědčeni, že provedené ověření poskytuje přiměřený podklad pro 

vyjádření výroku auditora.

Podle našeho názoru jsou účetní informace uvedené ve výroční zprávě ve všech významných souvislostech v souladu s výše uvedenou účetní závěrkou.

Ernst & young Audit & Advisory, s.r.o., člen koncernu zastoupený Brian Welsh Magdalena Součková

osvědčení č. 401  partner auditor, osvědčení č. 1291

30. dubna 2008

Praha, Česká republika



Nadace O2

Výroční zpráva 200732
Účetní závěrka

Rozvaha ke dni 31. 12. 2007 (v tisících Kč)

Aktiva Stav k 1. 1.  Stav k 31. 12.

A. Dlouhodobý majetek celkem 17 0

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 60 60

A. II. 4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 60 60

A. IV Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -43 -60

A. IV. 7. Oprávky k samost. movitým věcem a souborům movitých věcí -43 -60

B. Krátkodobý majetek celkem 4 240 3 276

B. II. Pohledávky celkem 0 0

B. II. 17. Jiné pohledávky 0 0

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 4 240 3 276

B. III. 1. Pokladna 18 15

B. III. 3. Účty v bankách 4 222 3 261

Aktiva celkem 4 257 3 276

Pasiva Stav k 1. 1. Stav k 31. 12.

A. Vlastní zdroje celkem 3 338 2 906

A. I. Jmění celkem 3 338 2 906

A. I. 1. Vlastní jmění 560 560

A. I. 2. Fondy 2 778 2 346

A. II. Výsledek hospodaření celkem 0 0

B. Cizí zdroje celkem 919 370

B. III. Krátkodobé závazky celkem 919 370

B. III. 1. Dodavatelé 501 74

B. III. 5 Zaměstnanci 0 21

B. III. 7. Závazky k institucím soc. a zdrav. pojištění 0 13

B. III. 9. Ostatní přímé daně 0 4

B. III. 22. Dohadné účty pasivní 418 258

Pasiva celkem 4 257 3 276

Účetní závěrka



Nadace O2

Výroční zpráva 200733
Účetní závěrka

Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2007 (v tisících Kč)

A. Náklady Hlavní činnost Správní činnost Celkem

A. I Spotřebované nákupy celkem 126 168 294

A. I. 1. Spotřeba materiálu 126 168 294

A. II. Služby celkem 1 589 1 334 2 923

A. II. 7. Náklady na reprezentaci 131 1 132

A. II. 8. Ostatní služby 1 458 1 333 2 791

A. III. Osobní náklady celkem 33 153 186

A. III. 9. Mzdové náklady 33 114 147

A. III. 10. Sociální a zdravotní pojištění 0 39 39

A. IV. Daně a poplatky celkem 0 0 0

A. IV. 16. Ostatní daně a poplatky 0 0 0

A. V. Ostatní náklady celkem 0 12 12

A. V. 24. Jiné ostatní náklady 0 12 12

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 0 17 17

A. VI. 25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 0 17 17

Náklady celkem 1 748 1 684 3 432

B. Výnosy Hlavní činnost Správní činnost Celkem

B. I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 83 0 83

B. I. 3. Tržby z dražeb 83 0 83

B. IV. Ostatní provozní výnosy 1 665 1 443 3 108

B. IV. 15. Úroky 0 6 6

B. IV. 17. Zúčtování fondů 1 665 1 437 3 102

B. VI. Přijaté příspěvky celkem 0 241 241

B. VI. 27. Přijaté příspěvky (dary) 0 241 241

Výnosy celkem 1 748 1 684 3 432

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 0 0 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění 0 0 0



Nadace O2

Výroční zpráva 2007

Účetní závěrka

34
Příloha účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2007

1. Všeobecné informace 

Nadace O
2
 (dále „Nadace“) byla zřízena zakládací (nadační) listinou ve formě notářského zápisu dne 24. dubna 2002. Jediným zřizovatelem Nadace byla společnost Eurotel 

Praha, spol. s r.o., která v roce 2006 zanikla sloučením se společností ČESKÝ TELECOM, a.s., a následně došlo ke změně názvu této společnosti na Telefónica O2 Czech 

Republic, a.s. Nyní je tedy jediným zřizovatelem Nadace společnost Telefónica O2 Czech Republic, a.s. Nadace byla dne 29. května 2002 zapsána do nadačního rejstříku 

vedeného Městským soudem v Praze, v oddílu N, vložka 450. Dne 5. října 2006 došlo ke změně názvu Nadace z původního názvu Nadace Eurotel a tato změna byla zapsána 

v nadačním rejstříku dne 7. února 2007. Sídlo Nadace je v Praze 4-Michli, Za Brumlovkou 266/2. 

Hlavním posláním Nadace O
2
 je podpora projektů, které přispívají ke zlepšování duševního i tělesného rozvoje dětí a mládeže. Dále chceme přispívat k rozvoji a ochraně prostředí 

a komunit, ve kterých žijeme. Prostřednictvím technologií, služeb a duševního vlastnictví společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s. podporujeme také projekty ze sociální oblasti 

s cílem vyrovnávat šance u dalších znevýhodněných skupin a jednotlivců.

2. Orgány Nadace

Složení správní rady Nadace k 31. prosinci 2007:

Funkce Jméno den vzniku funkce den vzniku členství

předseda Ing. Martin Bek 10. srpna 2004 1. července 2004

místopředseda Mgr. Martin Kovář, Ph.D. 10. srpna 2004 29. května 2002

člen PhDr. Jaroslav Šturma 29. května 2002

člen Pavel Kříž 29. května 2002 

člen JUDr. Jakub Chytil 5. října 2006

člen Mgr. Milena Johnová 29. května 2002 

člen Ing. Tomáš Ječný 1. listopadu 2004

člen Ing. Martina Lovčíková 19. září 2007

člen Ing. Jaroslav Kubišta 20. června 2006





Nadace O2

Výroční zpráva 2007

Účetní závěrka

36
V roce 2007 členka správní rady paní Ing. Martina Lovčíková nahradila paní Ing. Vlastu Kolářovou.

Jménem Nadace jednají navenek předseda a místopředseda správní rady samostatně a samostatně také stvrzují všechny dokumenty a smlouvy svými podpisy.

Revizor Nadace k 31. prosinci 2007:

Revizor Ing. Martin Klímek den vzniku funkce: 5. října 2006

Členové správní rady a revizor Nadace vykonávají své funkce bez nároku na odměnu a v letech 2007 a 2006 jim nebyly poskytnuty žádné finanční ani naturální požitky.

3. Účetní postupy

a) Základní zásady vedení účetnictví

Nadace vedla v účetním období roku 2007, resp. 2006, účetnictví v souladu s účetními metodami a účetními postupy stanovenými zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění platném 

pro rok 2007, resp. 2006, a Vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, 

u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví, ve znění platném pro rok 2007, resp. 2006, a v jejich mezích Českými účetními 

standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání. 

Změny v účetních předpisech měly dopad pouze na podobu finančních výkazů a přílohy k finančním výkazům Nadace. Účetnictví je vedeno na principu historických pořizovacích 

cen. Výkazy účetní závěrky a částky uvedené v příloze jsou zaokrouhleny na tisíce korun českých, není-li uvedeno jinak. V příloze účetní závěrky jsou uvedeny všechny postupy, 

které mají na účetnictví Nadace zásadní vliv a jejichž vedení vyplývá z platných právních předpisů. Účetní období Nadace se shoduje s kalendářním rokem. Nadace neuskutečňovala 

v letech 2007 a 2006 žádné transakce v cizí měně a neměla žádný majetek ani závazky v cizí měně.

 



Nadace O2

Výroční zpráva 2007

Účetní závěrka

37
b)  Nadační dary

Nadační dary jsou přijímány na základě uzavřených darovacích smluv mezi Nadací a dárci. Nadační dary jsou posuzovány individuálně podle jejich účelu uvedeném v darovací 

smlouvě. Přijaté nadační dary určené na poskytování nadačních příspěvků a na provoz Nadace jsou účtovány do fondů nadačních darů. 

Nepeněžní nadační dary získané formou bezplatně poskytnutých služeb jsou účtovány do výnosů. 

Podle statutu Nadace celkové roční náklady související s provozem Nadace nesmí převýšit 30 % hodnoty ročně vyplacených poskytnutých nadačních příspěvků.

c)  Nadační příspěvky

Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě darovacích smluv uzavřených mezi Nadací a příjemci nadačních příspěvků.

Nadační příspěvky jsou poskytovány z fondů nadačních příspěvků. 

d) Sledování výnosů a nákladů

Výnosy a náklady Nadace jsou sledovány odděleně za jednotlivé činnosti, které jsou posláním Nadace v souladu s jejím statutem. Tyto výnosy a náklady jsou vykazovány v rámci 

hlavní činnosti Nadace. Odděleně jsou zároveň sledovány náklady na správu Nadace.

e) Následné události

Dopad událostí, které nastanou mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky, je zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytují doplňující 

důkazy o podmínkách, které existovaly k rozvahovému dni. V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky dojde k významným událostem zohledňujícím 

podmínky, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.



Nadace O2

Výroční zpráva 2007

Účetní závěrka

38
4. Hmotný a nehmotný majetek

O dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku se účtuje, pokud jeho doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena převyšuje u hmotného majetku 40 tis. Kč za položku 

a u nehmotného majetku 60 tis. Kč za položku. Pokud pořízený hmotný nebo nehmotný majetek nesplňuje tato kritéria, jeho pořizovací cena je účtována v plné výši do nákladů 

v období, kdy byl pořízen. Aktiva získaná formou daru jsou vykázána v reprodukční pořizovací ceně k datu převzetí příslušného majetku.

Dlouhodobý hmotný majetek je odpisován metodou rovnoměrných odpisů na základě jeho předpokládané doby životnosti následujícím způsobem:

Propagační předměty dlouhodobé povahy 3 roky

Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se účtují přímo do nákladů. 

Přehled dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku

Pořizovací cena 1. ledna 2007

(tis. Kč)

Přírůstky 

(tis. Kč)

Vyřazení 

(tis. Kč)

31. prosince 2007 

(tis. Kč)

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 60 0 0 60

Celkem 60 0 0 60

Oprávky 1. ledna 2007

(tis. Kč)

Přírůstky 

(tis. Kč)

Vyřazení 

(tis. Kč)

31. prosince 2007 

(tis. Kč)

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí -43 -17 0 -60

Celkem -43 -17 0 -60

   

V roce 2007 a 2006 Nadace využívala za účelem zajištění svých provozních potřeb movitý majetek a nebytové prostory na základě uzavřených nájemních a podnájemních smluv.





Nadace O2

Výroční zpráva 2007

Účetní závěrka

40
5. Vlastní zdroje

a) Vlastní jmění

Vlastní jmění ve výši 560 tis. Kč je tvořeno peněžitým vkladem zřizovatele do Nadace při jejím zřízení ve výši 500 tis. Kč a bezúplatně nabytým dlouhodobým majetkem ve výši 

60 tis. Kč. Vlastní jmění bylo v letech 2007 a 2006 složeno na zvláštním účtu u banky. S vlastním jměním lze disponovat včetně změn jeho věcné skladby, avšak pouze v souladu 

s cílem Nadace a s péčí řádného hospodáře.

b) Přehled změn ve vlastních zdrojích

 Vlastní jmění 

(tis. Kč)

Fondy 

(tis. Kč)

Výsledek hospodaření 

(tis. Kč)

Vlastní zdroje celkem 

(tis. Kč)

Stav k 1. lednu 2007 560 2 778 0 3 338

Přijaté nadační dary 0 20 816 0 20 816

Převod výnosů z dražeb do fondů 0 42 0 42

Peněžně uhrazené nadační příspěvky r. 2007 0 -14 526 0 -14 526

Peněžně uhrazené nadační příspěvky r. 2006 0 -2 420 0 -2 420

Peněžně uhrazené nadační příspěvky r. 2005 0 -1 200 0 -1 200

Zúčtování fondů 0 -3 144 0 -3 144

Stav k 31. prosinci 2007 560 2 346 0 2 906

c) Nadační příspěvky 

V průběhu roku 2007 rozhodla Nadace o poskytnutí nadačních příspěvků z prostředků Nadace v peněžní formě ve výši 16 686 tis. Kč (v roce 2006: 16 870 tis. Kč) a v nepeněžní 

formě ve výši 384 tis. Kč (v roce 2006: 286 tis. Kč). Následně byly v roce 2007 uzavřeny příslušné darovací smlouvy a do 31. prosince 2007 byly Nadací vyplaceny nadační příspěvky 

ve výši 14 910 tis. Kč (z toho 14 526 tis. Kč v peněžité formě a 384 tis. Kč v nepeněžité formě). V roce 2007 byly zároveň vyplaceny nadační příspěvky účelově vázané k vyplacení 

na základě splněných podmínek z darovacích smluv uzavřených v roce 2006 ve výši 2 420 tis. Kč a dále nadační příspěvky účelově vázané k vyplacení na základě splněných 

podmínek z darovacích smluv uzavřených v roce 2005 ve výši 1 200 tis. Kč.



Nadace O2

Výroční zpráva 2007

Účetní závěrka

41
Nadační příspěvky v letech 2007, 2006 a 2005 se dělí do následujících skupin: 

Nadační příspěvky 2007 Nadační příspěvky r. 2007 

(tis. Kč)

Uhrazeno v r. 2007  

(tis. Kč)

Bude uhrazeno v r. 2008  

(tis. Kč)

Regionální granty 9 800 7 850 1 950

Cena Nadace O
2

1 000 800 200

Dlouhodobá podpora 0 0 0

O
2
 Global Community Awards 460 450 10

Ostatní nadační příspěvky 5 810 5 810 0

Celkem 17 070 14 910 2 160

Nadační příspěvky 2006 Nadační příspěvky r. 2006 

(tis. Kč)

Uhrazeno v r. 2006 

(tis. Kč)

Uhrazeno v r. 2007 

(tis. Kč)

Bude uhrazeno v r. 2008  

(tis. Kč)

Regionální granty 9 600 7 680 1 920 0

Cena Nadace O
2

1 000 800 200 0

Dlouhodobá podpora 0 0 0 0

Ostatní nadační příspěvky 6 556 6 256 300 0

Celkem 17 156 14 736 2 420 0

Nadační příspěvky 2005 Nadační příspěvky r. 2005 

(tis. Kč)

Uhrazeno v r. 2005  

(tis. Kč)

Uhrazeno v r. 2006  

(tis. Kč)

Uhrazeno v r. 2007  

(tis. Kč) 

Regionální granty 10 000 8 080 1 920 0

Cena Nadace O
2

1 000 800 200 0

Dlouhodobá podpora 2 400 0 1 200 1 200

Ostatní nadační příspěvky 4 260 4 260 0 0

Celkem 17 660 13 140 3 320 1 200



Nadace O2

Výroční zpráva 2007

Účetní závěrka

42
1. Regionální granty

Nadační příspěvky vyplacené v roce 2007 v rámci programu Regionálních grantů za rok 2007 činily celkem 7 850 tis. Kč. Zbývající část poskytnutých nadačních příspěvků ve výši 

1 950 tis. Kč bude vyplacena v roce 2008.

2. Cena Nadace O2

Cena Nadace O
2
 v celkové výši 1 000 tis. Kč byla v roce 2007 udělena sdružení Berkat za projekt BERKAT DĚTEM, který se věnuje dětem migrantů usídlených v České republice. 

Do 31. prosince 2007 vyplatila Nadace část nadačního příspěvku ve výši 800 tis. Kč. Zbývající část nadačního příspěvku ve výši 200 tis. Kč bude vyplacena v roce 2008 po splnění 

příslušných podmínek stanovených v darovací smlouvě. 

3. Dlouhodobá podpora vybraným projektům

V roce 2007 nebyl udělen žádný nový nadační příspěvek v programu Dlouhodobá podpora. V roce 2007 byly v rámci programu dlouhodobé podpory vyplaceny nadační příspěvky 

za rok 2005 ve výši 1 200 tis. Kč.

4. O2 Global Community Awards

V roce 2007 byly uděleny nadační příspěvky ve výši 460 tis. Kč. v grantovém řízení O
2
 Global Community Awards projektům, kterým pomáhají zaměstnanci společnosti Telefónica 

O2 Czech Republic. 

5. Ostatní nadační příspěvky 

Nadace v roce 2007 poskytla nadační příspěvky v celkové výši 5 426 tis. Kč v peněžité formě v rámci své další činnosti související s jejím posláním. V rámci ostatních nadačních 

programů bylo poskytnuto 3 300 tis. Kč sdružení AISIS na zajištění speciálního programu proti šikanování, 1 120 tis. Kč Sdružení Linka bezpečí, 600 tis. Kč občanskému sdružení 

Zdravotní klaun a dále 300 tis. Kč společnosti Člověk v tísni. Na ostatní výše neuvedené projekty poskytla Nadace v roce 2007 celkem 106 tis. Kč.





Nadace O2

Výroční zpráva 2007

Účetní závěrka

44
6. Abecední přehled dárců a přijatých nadačních darů v roce 2007

Dárce Dar z roku 2007

(tis. Kč )

Uhrazeno v roce 2007

(tis. Kč )

Zbývá uhradit

(tis. Kč )

ENTRE s.r.o., Chodovecké nám. 8, 141 00 Praha, IČ: 45807370 76 76 0

Ernst & young Audit & Advisory, s.r.o., člen koncernu,  

Karlovo nám. 10, 120 00 Praha 2, IČ: 26704153

180 180 0

GE Money Bank, a.s., Vyskočilova 1422/1a, 140 28 Praha 4, IČ: 25672720 90 90 0

iAudit International, s.r.o., Vinohradská 184, 130 52 Praha, IČ: 26505088 18 18 0

SyMBIO Digital, s.r.o., Na Maninách 1040/14, 170 00 Praha 7, IČ: 26492407 214 214 0

Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ: 60193336 20 431 20 431 0

TRIBUTUM CONSULTING s.r.o., Washingtonova 1624/5, 110 00 Praha, IČ: 25759523 9 9 0

Zbývající dárci 39 39 0

Celkem 21 057 21 057 0

7. Abecední přehled příjemců nadačních příspěvků za rok 2007 hrazených v roce 2007

Příjemci nadačních příspěvků Příspěvek v roce 2007

(tis. Kč )

Uhrazeno v roce 2007

(tis. Kč )

Zbývá uhradit v roce 2008

(tis. Kč )

„I My“ Společnost přátel Rolničky pro podporu lidí s postižením, Bezděkova 105/I, 392 01 Soběslav,  

IČ: 70812187

100 80 20

01/02 ZO ČSOP TARAXACUM, Dětská 39, 100 00 Praha 10, IČ: 67983375 20 20 0

AISIS, o.s., Gorkého 499, 272 01 Kladno, IČ: 67798853 3 300 3 300 0

ARGO, o.s., U Ledáren 1772/3, 140 00 Praha 4, IČ: 60165014 50 40 10

Asociace pomáhající lidem s autismem APLA – Praha, Brunnerova 1011, 163 00 Praha 17-Řepy, IČ: 26623064 250 200 50

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR Klub „Hornomlýnská“,  

Hornomlýnská 1255, 148 00 Praha 4, IČ: 75036711

300 240 60

Centrum J.J. Pestalozziho, o.p.s., Štěpánkova 108, 537 01 Chrudim, IČ: 25918974 300 240 60

Cesta životem bez bariér, o.s., Paběnice 75, 285 43 Čáslav, IČ: 27044700 350 280 70

Česká společnost AIDS pomoc, o.s., Malého 3/282, 180 00 Praha 8, IČ: 00409367 50 50 0



Nadace O2

Výroční zpráva 2007

Účetní závěrka

45
Příjemci nadačních příspěvků Příspěvek v roce 2007

(tis. Kč )

Uhrazeno v roce 2007

(tis. Kč )

Zbývá uhradit v roce 2008

(tis. Kč )

Člověk v tísni – společnost při ČT, o.p.s., Sokolská 18, 120 00 Praha 2, IČ: 25755277 250 200 50

Člověk v tísni – společnost při ČT, o.p.s., Sokolská 18, 120 00 Praha 2, IČ: 25755277 300 300 0

DANETA, svépomocné sdružení rodičů a přátel zdr. post. dětí, Nerudova 1180,  

500 02 Hradec Králové, IČ: 48157457

400 320 80

Demosthenes, o.p.s., Mírová 2, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 25421018 75 60 15

Dětské krizové centrum, o.s., V Zápolí 1250/21, 140 00 Praha 4, IČ: 60460202 50 40 10

Dětský domov a Školní jídelna Ostrava-Hrabová, Reymontova 584/2a, 720 00 Ostrava-Hrabová,  

IČ: 61989339

20 20 0

Dětský domov a Školní jídelna Slezská Ostrava, Bukovanského 25, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava,  

IČ: 61989321

20 20 0

Dětský domov Dagmar Brno, Zeleného 51, 616 00 Brno-Žabovřesky, IČ: 62158465 76 76 0

Dětský domov Frýdek-Místek, Bruzovská 328, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 68334222 107 107 0

Dětský domov Klánovice, Smržovská 77, 190 14 Praha 9-Klánovice, IČ: 61389293 100 100 0

Dětský domov Pyšely, Senohrabská 112, 251 67 Pyšely, IČ: 00067580 101 101 0

Dětský klíč Šumperk, o.p.s., Nám. míru 5, 787 01 Šumperk, IČ: 25852957 100 80 20

Diakonie Českobratrské církve evangelické – Středisko Př. Pittra, Jiráskova 481/II, 337 01 Rokycany,  

IČ: 26521032

350 280 70

Diecézní charita Plzeň, Sady 5. května 8, 301 12 Plzeň, IČ: 49774034 50 40 10

Dítě a kůň – Sdružení pro hipoterapii, Miskovice 30, 285 01 Miskovice, IČ: 61924261 100 80 20

Domov Sue Ryder, o.p.s., Michelská 1/7, 140 00 Praha 4, IČ: 26204673 20 20 0

DORADO, Znojemská 22, 674 01 Třebíč, IČ: 26628651 100 80 20

ELIM, křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii, pobočka Opava,  

Rolnická 21A, 747 05 Opava 5, IČ: 68177615

200 160 40

HELP-IN o.p.s., U rybníka 4, 792 01 Bruntál, IČ: 25900757 250 200 50

Charita Opava, Dům sv. Josefa, Přemyslovců 26, 747 07 Opava, IČ: 43964591 400 320 80

Charita Opava, Dům sv. Josefa, Přemyslovců 26, 747 07 Opava, IČ: 43964591 25 25 0

Jezdecký klub SVOBODNý STATEK BLAŽKOV, Blažkov 14, 592 51 Dolní Rožínka, IČ: 26526620 50 40 10

Junák – svaz skautů a skautek ČR, Senovážné nám. 24, 110 00 Praha 1, IČ: 00409430 10 10 0

Junák – svaz skautů a skautek, Červené Pečky, středisko 214.05, 281 21 Červené Pečky, IČ: 61882127 10 10 0



Nadace O2

Výroční zpráva 2007

Účetní závěrka

46
Příjemci nadačních příspěvků Příspěvek v roce 2007

(tis. Kč )

Uhrazeno v roce 2007

(tis. Kč )

Zbývá uhradit v roce 2008

(tis. Kč )

Komunita Noe, Francouzská 36, 307 06 Plzeň, IČ: 66365503 250 200 50

LECCOS o.s., Náměstí Arnošta z Pardubic 31, 282 01 Český Brod, IČ: 70855811 50 40 10

Mateřské centrum Klubíčko, Kollárova 3945, 767 01 Kroměříž, IČ: 26602024 50 40 10

Město Litomyšl, Bří. Šťastných 1000, 577 01 Litomyšl, IČ: 00276944 30 30 0

Nejste sami, Vrchlického 20, 360 20 Karlovy Vary, IČ: 26700000 300 240 60

Občanské sdružení Anabell – sociální poradenství pro nemocné anorexií a bulimií, 

Bratislavská 2, 602 00 Brno, IČ: 26606518

300 240 60

Občanské sdružení Autistik, Kyselova 1189, 182 00 Praha 8, IČ: 60457040 50 50 0

Občanské sdružení BERKAT, Novovysočanská 554/22, 190 00 Praha 9, IČ: 26548216 1 000 800 200

Občanské sdružení KADET, Františka Hrubína 753, 674 01 Třebíč, IČ: 64328406 10 10 0

Občanské sdružení na pomoc zdravotně postiženým LIPKA, Tetín 1506/1, 796 01 Prostějov, IČ: 44053991 400 320 80

Občanské sdružení Pod křídly, Družstevní 228, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 70640327 350 280 70

Občanské sdružení Podzámčí, Žiželická 92/III, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, IČ: 26628775 50 40 10

Občanské sdružení Porozumění, Studentská 750, 436 01 Litvínov, IČ: 26523299 350 280 70

Občanské sdružení pro životní prostředí na Ježkově, Ježkova 8, 638 00 Brno-Lesná, IČ: 27043045 50 50 0

Občanské sdružení Svítání, Ještědská 35, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 68974990 75 60 15

Občanské sdružení Základní škola ve Svitavách, Riegrova 4, 568 02 Svitavy, IČ: 26519968 350 280 70

Občanské sdružení SK KONTAKT Brno, Srbská 53, 603 00 Brno, IČ: 70883645 350 280 70

Občanské sdružení SK KONTAKT Karlovy Vary, Vrázova 6, 360 01 Karlovy Vary, IČ: 26541360 400 320 80

P - Centrum, Lafayettova 9, 779 00 Olomouc, IČ: 60803291 50 40 10

Pavučina občanské sdružení Den pobočka Opava, Bořivojova 29, 718 00 Ostrava, IČ: 75027488 100 80 20

Pionýr – PS Tažní ptáci, Topolky 30, 616 00 Brno, IČ: 64328406 10 10 0

Podkrkonošská společnost přátel dětí zdravotně postižených Semily,  

Textilní 541, 513 01 Semily, IČ: 49294555

50 40 10

Pomocné tlapky o.p.s., V. Kratochvíla 1073, 332 02 Starý Plzenec, IČ: 26322641 400 320 80

Q-klub, Březnická 135, 261 01 Příbram III., IČ: 42726433 50 40 10

ROSA – centrum pro týrané a osamělé ženy, Podolská 25, 140 00 Praha 4, IČ: 68405359 250 200 50

Sdružení „Piafa“ ve Vyškově, o.s., Žerotínova 2, 682 01 Vyškov, IČ: 49408500 30 30 0



Nadace O2

Výroční zpráva 2007

Účetní závěrka

47
Příjemci nadačních příspěvků Příspěvek v roce 2007

(tis. Kč )

Uhrazeno v roce 2007

(tis. Kč )

Zbývá uhradit v roce 2008

(tis. Kč )

Sdružení „Piafa“ ve Vyškově, o.s., Žerotínova 2, 682 01 Vyškov, IČ: 49408500 400 320 80

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska SDH, Slapy, 252 08 Slapy, IČ: 65998561 10 10 0

Sdružení Linka bezpečí, Ústavní 91/95, 181 21 Praha 8, IČ: 61383198 900 900 0

Sdružení Linka bezpečí, Ústavní 91/95, 181 21 Praha 8, IČ: 61383198 170 170 0

Sdružení Linka bezpečí, Ústavní 91/95, 181 21 Praha 8, IČ: 61383198 50 50 0

Sdružení Neratov, o.s., Bartošovice v Orlických horách 84, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, IČ: 46456970 100 80 20

Slezská diakonie, Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, IČ: 65468562 50 40 10

Společenství Androméda, Velká Chmelištná 18, 270 34 Čistá, IČ: 26990954 80 80 0

Společnost přátel československého opevnění, o.p.s., Glinkova 9, 623 00 Brno, IČ: 26963337 10 10 0

SPOLEČNOST TADy A TEĎ, o.p.s., Koterovská 25, 326 00 Plzeň, IČ: 26370417 220 176 44

Sport relax handicap Plzeň, o.s., Pod vrchem 43, 312 09 Plzeň, IČ: 26638959 10 10 0

Sportovní klub Draci Kolín, Kolínská 208, 280 02 Kolín-Sendražice, IČ: 26665115 10 10 0

Struny podzimu, občanské sdružení, Palackého 1/740, 110 00 Praha 1, IČ: 26668289 26 26 0

Středisko pomoci ohroženým dětem – ROSA, Římská 2846, 272 04 Kladno 4-Rozdělov, IČ: 46416463 300 240 60

Středisko prevence a léčby drogových závislostí – DROP IN, o.p.s.,  

Karolíny Světlé 18, 110 00 Praha 1, IČ: 25721259

100 80 20

Středisko rané péče SPRP ČB, Jizerská 4, 370 11 České Budějovice, IČ: 75094975 280 224 56

Středisko rané péče SPRP Olomouc, Dolní náměstí 27/38, 771 00 Olomouc, IČ: 75095009 300 240 60

Turisticko-tábornický oddíl dětí a mládeže SRUB, Nuselská 66, 140 00 Praha 4-Nusle, IČ: 49628984 50 40 10

TyfloCentrum ČR, o.p.s., U Svobodáren 1300, 735 06 Karviná-Nové Město, IČ: 25902148 50 40 10

Tyfloservis, o.p.s., Prokopa Diviše 5, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 26200481 10 0 10

Uherskohradišťská nemocnice a.s., J.E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště, IČ: 27660915 15 15 0

Vodní záchranná služba ČČK, Plzeňská 62, 370 04 České Budějovice, IČ: 65050002 10 10 0

VOLNO, občanské sdružení, Nerudova 410, 280 02 Kolín III, IČ: 26661586 80 80 0

Zdravotní klaun, o.s., Jehnědí 6, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 26547953 550 550 0

Zdravotní klaun, o.s., Jehnědí 6, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 26547953 50 50 0

Celkem 17 070 14 910 2 160



Nadace O2

Výroční zpráva 2007

Účetní závěrka

48
8. Abecední přehled příjemců nadačních příspěvků za rok 2006 hrazených v roce 2007

Příjemce nadačního příspěvku Příspěvek v roce 2006 

(tis. Kč )

Uhrazeno v roce 2006 

(tis. Kč )

Uhrazeno v roce 2007 

(tis. Kč )

Asociace pomáhající lidem s autismem – Jižní Morava, Fügnerova 30, 613 00 Brno, IČ: 26589907 50 40 10

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR Klub „Hornomlýnská“,  

Hornomlýnská 1255, 148 00 Praha 4, IČ: 75036711

300 240 60

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR Klub AuXilium,  

Hošťálková 428, 756 22 Hošťálková, IČ: 65469526

400 320 80

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR Klub klubíčko Beroun,  

Bezručova 928, 266 01 Beroun 2, IČ: 64752780

350 280 70

Centrum handicapovaných lyžařů, o.s., Lázeňská 46, 542 25 Jánské Lázně, IČ: 26533782 400 320 80

CENTRUM PRO VŠECHNy, o.s., Jizbice 32, 288 02 Nymburk, IČ: 27020053 100 80 20

Dětský klíč Šumperk, o.p.s., Nám. míru 5, 787 01 Šumperk, IČ: 25852957 100 80 20

Diakonie Českobratrské církve evangelické – Středisko v Plzni, Kralovická 35, 323 00 Plzeň, IČ: 73632767 400 320 80

Diecézní charita Plzeň, Sady 5. května 8, 301 12 Plzeň, IČ: 49774034 50 40 10

EDUCO Zlín, Tř. T. Bati 385, 763 02 Zlín, IČ: 26986728 300 240 60

EUROTOPIA Opava o.p.s., 17. listopadu 6/994, 747 06 Opava 6, IČ: 25852345 100 80 20

Charita Frýdek-Místek, F. Čejky 450, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 45235201 300 240 60

Charita Kojetín, Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín, IČ: 70236445 50 40 10

INEX – SDA Brno, Anenská 10, 602 00 Brno, IČ: 75053471 50 40 10

Junák svaz skautů a skautek ČR – 15. středisko Kompas Brno, Milady Horákové 19, 602 00 Brno, IČ: 62157515 400 320 80

Komunita Noe, Francouzská 36, 307 06 Plzeň, IČ: 66365503 350 280 70

Letní dům, Senovážné náměstí 24/977, 116 47 Praha 1, IČ: 65998201 300 240 60

Městská charita České Budějovice, B. Němcové 740/53, 370 01 České Budějovice, IČ: 60072709 100 80 20

Občanské sdružení Borůvka, Borovany, Petra z Lindy 147, 373 12 Borovany, IČ: 26641003 140 112 28

Občanské sdružení Porozumění, Studentská 750, 436 01 Litvínov, IČ: 26523299 400 320 80

Občanské sdružení Svítání, Ještědská 35, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 68974990 100 80 20

Oblastní charita Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, IČ: 48623814 300 240 60



Nadace O2

Výroční zpráva 2007

Účetní závěrka

49
Příjemce nadačního příspěvku Příspěvek v roce 2006 

(tis. Kč )

Uhrazeno v roce 2006 

(tis. Kč )

Uhrazeno v roce 2007 

(tis. Kč )

Pes pomůže, Hliněný Újezd 23, 341 01 Horažďovice, IČ: 26525160 350 280 70

Podkrkonošská společnost přátel dětí zdravotně postižených Semily, Textilní 541, 513 01 Semily, IČ: 49294555 50 40 10

Pomocné tlapky o.p.s., V. Kratochvíla 1073, 332 02 Starý Plzenec, IČ: 26322641 300 240 60

Prev-Centrum, Meziškolská 1120/2, 169 00 Praha 6, IČ: 67364012 50 40 10

Rodinné Integrační Centrum, Bělehradská 389, 530 09 Pardubice, IČ: 67364012 100 80 20

Romské sdružení občanského porozumění, Gagarinova 1979, 288 02 Nymburk, IČ: 68996543 50 40 10

ROZKOŠ bez RIZIKA, Bolzanova 1, 110 00 Praha 1, IČ: 44990901 100 80 20

Sdružení FAUST, Průkopnická 20, 700 30 Ostrava, IČ: 70313032 50 40 10

Sdružení Ledovec, Ledce 1, 330 14 Ledce u Plzně, IČ: 26517051 1 000 800 200

Sdružení na pomoc dětem s handicapy, Vašátkova 819, 198 00 Praha 9-Černý Most, IČ: 26529301 300 240 60

Sdružení občanů při výchovném a vzdělávacím zařízení Alvalída,  

Hanychovská 743/3, 460 10 Liberec, IČ: 44224711

350 280 70

SK Kontakt Brno, Srbská 53b, 612 00 Brno, IČ: 70883645 350 280 70

SK KONTAKT Karlovy Vary, Vrázova 6, 360 01 Karlovy Vary, IČ: 26541360 300 240 60

Slepíši, o.s., Tasov 3, 675 79 Tasov, IČ: 64327892 50 40 10

Slezská diakonie, Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, IČ: 65468562 350 280 70

SPOLEČNOST TADy A TEĎ, o.p.s., Palackého náměstí 24, 301 00 Plzeň, IČ: 26370417 160 128 32

SPONDEA při ČČK Brno, o.p.s., Sýpka 25, 613 00 Brno, IČ: 25346342 1 500 1 200 300

Středisko náhradní rodinné péče, Jelení 91, 118 00 Praha 1, IČ: 60457937 150 120 30

Středisko pomoci ohroženým dětem – ROSA, Římská 2846, 272 04 Kladno 4-Rozdělov, IČ: 46416463 300 240 60

Tandem – Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole pro zrakově postižené a žáky s vadami řeči, 

Havlíčkova 1, 746 01 Opava, IČ: 68177488

400 320 80

VOLNO, občanské sdružení, Nerudova 410, 280 02 Kolín III, IČ: 26661586 400 320 80

Základní škola a praktická škola SVíTáNí, o.p.s., Komenského 432, 530 03 Pardubice, IČ: 25916092 50 40 10

Základní škola speciální NONA, o.p.s., Rašínova 313, 459 01 Nové Město nad Metují, IČ: 25299140 350 280 70

Příspěvky z roku 2006 uhrazené v plné výši v roce 2006 5 056 5 056 0

Celkem 17 156 14 736 2 420



Nadace O2

Výroční zpráva 2007

Účetní závěrka

50
9. Abecední přehled příjemců nadačních příspěvků za rok 2005 hrazených v roce 2007

Příjemce nadačního příspěvku Příspěvek v roce 

2005 

(v tis. Kč)

Uhrazeno v roce 

2005 

(v tis. Kč)

Uhrazeno v roce 

2006 

(v tis. Kč)

Uhrazeno v roce 

2007 

(v tis. Kč)

Diakonie Českobratrské církve evangelické – Středisko Př. Pittra,  

Jiráskova 481/II, 337 01 Rokycany, IČ: 26521032

400 0 200 200

Labyrint – sdružení pro integrovanou výchovu, Bendlova 26, 613 00 Brno, IČ: 26548542 400 0 200 200

Občanské sdružení Švagr, Píseckého 131, 397 01 Písek, IČ: 65983033 140 0 70 70

Oblastní charita Liberec, Mistrovský vrch 349/2, 460 01 Liberec, IČ: 26520699 320 0 160 160

Pevnost – České centrum znakového písma, Sokolovská 304, 190 61 Praha 9, IČ: 70840440 400 0 200 200

Rodina svaté Zdislavy, o.s., Hutisko-Solanec 395, 756 62 Hutisko-Solanec, IČ: 65469623 200 0 100 100

Sdružení Neratov, o.s., Bartošovice v Orlických horách 84,  

517 61 Rokytnice v Orlických horách, IČ: 46456970

140 0 70 70

STřEP – Středisko pomoci dětem a mládeže, Buková 2540/24, 130 00 Praha 3, IČ: 63111918 400 0 200 200

Příspěvky z roku 2005 uhrazené v plné výši v letech 2005 a 2006 15 260 13 140 2 120 0

Celkem 17 660 13 140 3 320 1 200

10. Závazky
K 31. prosinci 2007 Nadace vykazovala závazky vůči dodavatelům v celkové výši 74 tis. Kč (k 31. prosinci 2006: 501 tis. Kč), z nichž všechny byly ve lhůtě splatnosti. Nadace eviduje 

k 31. prosinci 2007 částku 13 tis. Kč závazků pojistného na sociální a zdravotní zabezpečení splatných v lednu 2008.

11. Časové rozlišení
Nadace vytvořila k 31. prosinci 2007 dohadné položky pasivní v celkové výši 258 tis. Kč v souvislosti s provozní činností Nadace  

(k 31. prosinci 2006: 418 tis. Kč).



Nadace O2

Výroční zpráva 2007

Účetní závěrka

51
12. Členění výnosů

(tis. Kč) 2007  

Celkem

2007  

Z toho správní činnost

Tržby z dražeb 83 0

Úroky 6 6

Zúčtování fondů 3 102 1 437

Přijaté příspěvky 241 241

Výnosy celkem 3 432 1 684

V roce 2007 dosáhla Nadace při konání intranetové dražby výnosu (tj. rozdílu mezi tržbami z dražeb a přímými náklady spojenými s dražbou) ve výši 42 tis. Kč v rámci své 

hospodářské činnosti. V roce 2006 Nadace žádnou hospodářskou činnost nevyvíjela.

13. Členění nákladů

(tis. Kč) 2007  

Celkem

2007  

Z toho správní činnost

Spotřeba materiálu 294 168

Náklady na reprezentaci 132 1

Služby 2 791 1 333

Mzdové náklady 186 153

Daně a poplatky 0 0

Jiné ostatní náklady 12 12

Odpisy 17 17

Náklady celkem 3 432 1 684



Nadace O2

Výroční zpráva 2007

Účetní závěrka

52
14. Zhodnocení nákladového kriteria
Nadace vyplatila v roce 2007 poskytnuté příspěvky v celkové výši 18 530 tis. Kč. Náklady na provoz Nadace byly v roce 2007 ve výši 1 684 tis. Kč, což představuje 9,09 % z celkové 

výše poskytnutých nadačních příspěvků vyplacených v tomto období. V roce 2006 činily náklady na provoz Nadace 1 436 tis. Kč, což představovalo 7,34 % z celkové výše 

poskytnutých nadačních příspěvků vyplacených roku 2006, které dosahovaly výše 19 556 tis. Kč. Statutem stanovené pravidlo omezení nákladů na provoz Nadace ve výši 30 % 

částky vyplacených poskytnutých nadačních příspěvků bylo v letech 2007 a 2006 dodrženo.

15. Zaměstnanci
Nadace zaměstnala v roce 2007 dva pracovníky v rámci dohody o provedení práce. Nadace měla v roce 2007 jednoho zaměstnance. 

Aktivity související s provozem a činností Nadace zajišťovali v roce 2007 zaměstnanci společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s. Náklady na tyto zaměstnance byly Nadaci 

vyúčtovány v plné výši.

 

16. Účasti členů statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky a jejich rodinných příslušníků v osobách, s nimiž 
Nadace uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy

Členové statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů Nadace ani jejich rodinní příslušníci neměli v účetním období roku 2007 a 2006 majetkovou účast v osobách, s nimiž Nadace 

uzavřela v daném účetním období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy. Těmto členům nebyly v letech 2007 a 2006 poskytnuté žádné zálohy a úvěry.

17. Potenciální závazky
Nadace neevidovala žádné potenciální závazky k 31. prosinci 2007.

18. Následné události
Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku k 31. prosinci 2007.

Účetní závěrka byla schválena předsedou správní rady Nadace a předložena správní radě Nadace ke schválení.

31. března 2008

Ing. Martin Bek

předseda správní rady Nadace O
2



Nadace O2

Výroční zpráva 200753

Zřizovatel a štědrý dárce 

 Telefónica O2 Czech Republic, a.s. 

Partneři a dárci

 Aisis, o.s. a pan Milan Kotík a Jana Udatná za realizaci projektu MIŠ – 

minimalizace šikany

 Ami Communications, spol. s r. o., za poskytování PR služeb 

 Mgr. Martin Balcar za spolupráci a efektivní vedení Sdružení Linka bezpečí

 Hana Blehová, za spolupráci na programu Regionální granty 

 Darina Brücknerová, za spolupráci na programu Regionální granty  

 Člověk v tísni – společnost při České televizi, o.p.s., a pan Karel 

Strachota za realizaci projektu Jeden svět na školách

 ENTRE s.r.o. za grafický návrh a zpracování výroční zprávy

 Ernst & young Audit & Advisory, s.r.o., oficiální auditor Nadace O
2

 Mgr. Martin Fojtíček za přípravu dobrovolnických dnů v Ledovci

 Fórum dárců, o.s., za dlouholetou spolupráci Mgr. Pavlíně Kalousové 

a za podporu v rámci zavádění LBG metodiky Zuzaně Bartošové

 KLUCIvespolek, s.r.o., za tvorbu filmu o Nadaci O
2

 Symbio Digital, s.r.o., za tvorbu elektronického přání Nadace zdarma

 Tomki Němec za cyklus fotografií vítěze Ceny Nadace O
2

 iAudit Intrenational, s.r.o. za poskytování auditu návštěvnosti on-line médií 

zdarma

 TRIBUTUM CONSULTING s.r.o. za poskytnuté účetní služby

 Vikki Leach, Telefónica O2 Europe plc. za podporu a organizaci O
2
 Global 

Community Awards

 Zdravotní klaun, o.s., pan Gary Edwards a paní Vendula Havelková,  

Lenka Krejbichová a Daniela Melíšková za spolupráci na projektu Linka domů

Děkujeme všem příjemcům nadačních příspěvků za realizaci jejich projektů.

Děkujeme všem zaměstnancům společnosti Telefónica O2, kteří přispěli 

na činnost Nadace v roce 2007 a podíleli se na dobrovolnických projektech. 

Poděkování partnerům a dárcům

Poděkování partnerům a dárcům



Nadace O2

Výroční zpráva 200754
Mediální partneři

 Economia a.s., vydavatelství Hospodářských novin a magazínu Ekonom 

za mediální partnerství na Ceně Nadace O
2

 EURO RSCG, a.s., za realizaci mediálních kampaní

 Internetový portál Špunt.atlas.cz za mediální partnerství projektu 

Minimalizace šikany

 Mediaedge:cia Czech Republic, s.r.o., za podporu při zajišťování mediálních 

kampaní 

 Ringier ČR, a.s. vydavatelství Reflexu za mediální partnerství na Ceně Nadace O
2

 young and Rubicam, za realizaci mediálních kampaní

Děkujeme vydavatelstvím a organizacím za poskytnutí reklamních ploch 

pro mediální kampaně Nadace v roce 2007 zdarma: 

 Economia, Ringier

 MAFRA

 Sanoma magazines

 Bauer Media, Mediacop

 Stratosféra

 Vogel Burda Com.

 Outdoor Akcent

 EuroAWK

 Rencar 

 MMS Radio Network

Poděkování členům rad v programu Regionálních grantů:

Mgr. Pavla Bittnerová, Lenka Brůžková, PhDr. Věduna Bubleová, PhDr. Helena 

Burianová, Mgr. David Čáp, Pavlína Čiháčková, Veronika Dáňová, Bc. Silvie 

Derková, Anna Dorňáková, Mgr. Blanka Falcníková, Mgr. Jana Fišerová, 

Mgr. Martin Fojtíček, Markéta Gajdušková, David Hančil, Milan Holakovský, 

Dagmar Hrnčířová, Iveta Kohoutová, Ing. Eliška Králová, Michaela Králová, 

Dan Kudlata, Luděk Lenc, Mgr. Jiří Mach, Jana Navrátilová, Zuzana Plocková, 

Mgr. Marie Pojerová, Miroslav Rohovský, Mgr. Daniel Rychlík, Petr Soukup, Martina 

Stropková, Miranda Suchá, Ing. Štěpánka Syrovátková, PhDr. Lenka Šilerová, 

Vítězslav Tomeš, Mgr. Dagmar Úlehlová, Ing. Kateřina Váňová, Lenka Vichnarová, 

Petr Vitásek, Bc. Zbyněk Vočka, Marcela Voralová, Petr Waas, Mgr. Petr Zaal, 

Ing. Jana Zlattnerová

Poděkování partnerům a dárcům





Nadace O2

Výroční zpráva 200756
Kontakt

Nadace O2

Za Brumlovkou 266/2

140 22 Praha 4

tel.: 271 481 173

fax: 271 481 175

e-mail: info@nadaceo2.cz

IČ: 26700000

Bankovní spojení: UniCredit Bank, Praha 1

Číslo účtu: 4091215004/2700

www.nadaceo2.cz

Foto © Tomki Němec, 2008

www.tomkin.cz

Fotografie byly pořízeny ve venkovském multikulturním komunitním centru BERKAT, které poskytuje zázemí pro víkendové 

a prázdninové pobyty rodin migrantů. Berkat je držitelem Ceny Nadace O
2
 za rok 2007.

Poradenství, design a produkce © ENTRE s.r.o., partner Nadace O
2
 v oblasti publikací

Kontakt





www.nadaceo2.cz


